
令和２年１０月３０日

保 護 者 各 位

宮古島市立 南小学校

校 長 砂 川 修

【公印省略】

来週以降の対応について（お知らせ）

時下，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。平素

より本校の教育活動に対し，ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて，１０月２８日付の文書で，「本校在籍の児童が濃厚接触者に特定され，ＰＣ

Ｒ検査を受けることとなっている。」とお伝えしましたが，１０月３０日（金）に「陰
性」と診断されたことをお知らせいたします。学校は，今後も感染防止に努めて参
ります。いろいろとご心配おかけして申し訳ありませんでした。

つきましては，前回の文書に掲載した内容と，今後，感染防止を徹底していくため

のお願い等を掲載しましたのでご確認の上，ご対応よろしくお願いします。

記

１ 運動会振替休日について

１１月１日（日）･･･ お休み

１１月２日（月）･･･ 普段通り登校し，午前中授業となります。（給食なし）

※下校時刻は，１２：４０頃となります。

２ スポーツ少年団について

（１）これまで以上に感染防止に努めながら，実施する。

（２）平日は６０分から９０分程度，土日・休日は２時間程度にとどめる。

（３）練習試合等，他校との交流活動に関しては，地域の直近の感染状況を踏まえ自粛

する。

３ 各家庭への協力願い
（１）こまめな手洗いや外出時のマスクの着用をお願いします。

（２）不要不急の外出を控えるようにして下さい。

（３）毎朝の検温・健康チェックをお願いします。

４ その他

（１）児童・園児に症状等はないが，同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合
は，出席停止となります。その場合は感染拡大防止のため，登校を控えさせるよ
うにして下さい。（詳細は，１０月２６日付の文書に掲載しておりますので，そ
ちらもご確認下さい。）

《 お 願 い 》

今後とも，感染拡大防止のためのご理解・ご協力と，不確かな噂や風評被害が生じ

ないよう，保護者の皆様の冷静な対応と温かな心で見守って頂くことをお願いします。


